Editiones priores enumeratae sunt in eo volumine editionis Bipontinae, quo continentur Historiae Romanae scriptores minores (a. MDCCLXXXIX), pag. XXXIII—XLIII; vd. etiam: W. Englmann, Bibliotheca scriptorum classicorum. 8. Aufl. von Dr. E. Preuss. 2. Abt. Scriptores Latini. Leipzig 1882, p. 731—733. In primis dignae sunt, quae commemorentur:

- I. Andreae Schotti, Antverpiae 1579. 8. *v. supra.*
- II. Samuelis Pitisci, S. A. V. historiae Romanae brevarium, illustratum Andr. Schotti, Dominici Machanei, Iani Gruteri et Annae Tanaquilli Fabri filiae commentariis integris *cet.* Traiecti ad Rhenum 1696. 8.
- III. Ioannis Arntzeni, S. A. V. historia Romana, cum notis integris Dominic Machanei, El. Vineti, Andr. Schotti, Iani Gruteri, nec non excerptis Frid. Sylburgii et Annae Fabri filiae. Amstelodami et Traiecti Bat. 1733. 4.
- IV. Ioannis Frid. Gruner, S. A. V. historia Romana, ex recensione et cum animadversionibus criticis atque historicis. Coburgi 1757. 8.
- V. Friderici Schroeteri, S. A. V. quae vulgo habentur scripta historica. 2 voll. Lipsiae 1829/31.
- VI. Ernesti Keillii, Liber de viris illustribus Urbis Romae. Mit Commentar...nebst Beiträgen zur Textkritik. Breslau 1850, *1872.

Recentissimae autem editiones sunt hae:

1. Ps. Victoris Liber de origine gentis Romanae. Denuo edidit cum apparatu critico et prolegomenis J. H. Smit. Groningae. Scholtens et Zoon 1895.
2. Liber de viris illustribus Urbis Romae. Specimen litterarium inaugurale scr. Inne Ruurds Wijga. 1890. Groningae apud J. B. Wolters.
3. Sexti Aurelii Victoris de Caesaribus liber. Ad fidem codicum Bruxellensis et Oxoniensis recensuit Franciscus Pichlmayr. Programma gymnasii Ludoviciani Monacensis 1892.

In contextu quae his signis <> inclusa sint, addenda, quae uncinis quadratis [], damnanda videri, asterisco * lacunam significari vix est quod moneam; in apparatu vero critico hanc vim habent sigla:

$$\begin{array}{l}
 + = \text{addit} \\
 - = \text{omittit} \\
 F. P. = \text{nomen editoris.}
 \end{array}$$

Restat suavissimum mihi officium, ut viro de studiis Aurelianis optime merito Theodoro Opitz, rectori gymnasii Zwickaviensis, qui, qua est liberalitate atque humanitate, et collationes codicum Epitomae partim ipsius manus diligentissime exaratas mihi transmisit et consilio egregio me adiuvit, et Georgio Kesselring, collegae amicissimo, cuius prompta assiduitas in plagulis perlustrandis mihi adfuit, gratias agam quam maximas.

Scribebam Monachii mense Martio a. 1911.

FRANCISCUS PICHLMAYR.